


Edição 6.089 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 012/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 024/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024 . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: MXUOOD62-ZYFBC9KX-JXSTFIPW-AOAXXLOJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



                          ESTADO DA BAHIA
                          SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
                          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
                          RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
                          NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
                          CNPJ: 11.390.971/0001-01

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento  nº  010/2024,  cujo  objeto  é  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  ou  físicas  para  a
prestação  de  serviços  médicos  (diversas  especialidades),  e  oficineiros  nas  Unidades  de  Saúde  deste
Município  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  especialidades
relacionadas  neste  edital. Credenciado:  Geiza  Cardoso  de  Oliveira  Miranda,  CPF  Nº:  004########.
VALOR:  R$  30.000,00.  Capim Grosso – BA, 02 de maio de 2024.  José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito
Municipal.

Edição 6.089 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 3

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 010/2024

Certificação Digital: MXUOOD62-ZYFBC9KX-JXSTFIPW-AOAXXLOJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia

CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 012/2024

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento nº 012/2024, cujo objeto é Credenciamento de empresas especializadas para prestação
de serviços de locação de brinquedos recreativos  infláveis,  carrinhos  de pipoca e  algodão doce para
atender  as necessidades das Secretarias  Municipais  de Capim Grosso –  Ba. Credenciado:  Danubia  da
Conceicao Silva 01238606520, CNPJ: 46.020.554/0001-51. VALOR: R$ 47.800,00. Capim Grosso – BA, 02
de maio de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 6.089 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 4

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 012/2024

Certificação Digital: MXUOOD62-ZYFBC9KX-JXSTFIPW-AOAXXLOJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça Nove de Maio, S/N, CEP: 44695-000
Nova Morada - Capim Grosso – Bahia

CNPJ. 13.230.982/0001-50

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 024/2023

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento  nº  024/2023,  cujo  objeto  é  Credenciamento  de  pessoa  física  e  jurídica  para  fins
eventuais de contratação de serviço de bandas, artistas em diferentes estilos musicais, grupos de dança,
teatro,  grupo  de  manifestações  culturais,  para  atender  de  maneira  remota  ou  presencial,  os  eventos
culturais, turísticos e esportivos promovidos pela Secretaria de Educação e Departamento de Cultura do
Município de Capim Grosso-Ba. Credenciados: 17.612.116 Jaciana Gomes Santos, CNPJ: 17.612.116/0001-
84, Valor: R$ 6.000,00; 51.495.564 Erick Eduardo Pionorio Bahia, CNPJ: 51.495.564/0001-83, Valor: R$
4.000,00;  Geandisson  Ramos  Andrade  00974061476,  CNPJ:  13.006.314/0001-43,  Valor:  R$  3.000,00;
50.045.591 Luciano Sousa Santos, CNPJ: 50.045.591/0001-91, Valor: R$ 24.000,00; 29.071.946 Bruno da
Silva Bastos, CNPJ: 29.071.946/0001-20, Valor: R$ 17.500,00; 46.140.832 Melissa Martins Bonfim, CNPJ:
46.140.832/0001-04, Valor: R$ 3.000,00; Vicente Moreira Mendes Neto, CPF: 055########, Valor: R$
9.000,00; Carleandro da Cruz Santos, CPF: 051########, Valor: R$ 4.000,00. Capim Grosso – BA, 03 de
maio de 2024. José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 6.089 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 5

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 024/2023

Certificação Digital: MXUOOD62-ZYFBC9KX-JXSTFIPW-AOAXXLOJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



                          ESTADO DA BAHIA
                          SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
                          FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE
                          RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000
                          NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA
                          CNPJ: 11.390.971/0001-01

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 010/2024

O  Prefeito  do  Município  de  Capim  Grosso  –  Bahia,  ADJUDICA  e  HOMOLOGA  o  resultado  do
credenciamento  nº  010/2024,  cujo  objeto  é  Credenciamento  de  pessoas  jurídicas  ou  físicas  para  a
prestação  de  serviços  médicos  (diversas  especialidades),  e  oficineiros  nas  Unidades  de  Saúde  deste
Município  para  atendimento  aos  usuários  do  Sistema  Único  de  Saúde  (SUS)  nas  especialidades
relacionadas neste edital. Credenciado:  Ednaldo Oliveira de Queiroz Junior, CNPJ Nº: 54.044.945/0001-
34.  VALOR:  R$  210.000,00.  Capim Grosso –  BA,  03 de maio de 2024.  José  Sivaldo Rios de Carvalho,
Prefeito Municipal.

Edição 6.089 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTONº 010/2024

Certificação Digital: MXUOOD62-ZYFBC9KX-JXSTFIPW-AOAXXLOJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A PMCG–BA, torna público o recebimento de envelopes para o Credenciamento N° 016/2024, no período das 08:30

horas  do dia 06/05/2024 até às  12:00 horas  do dia 21/05/2024.  OBJETO: Credenciamento de pessoa jurídica

especializada  na  prestação  de  serviços  de  moldagem,  confecção  e  instalação  de  próteses  dentárias  com

fornecimento  e  mão de obra especializada,  visando atender as  demandas da Secretaria  Municipal de Saúde do

Município  de  Capim  Grosso  –  Ba, O  edital  estará  à  disposição  no  site:

https://transparencia.capimgrosso.ba.gov.br/editais/. Maiores informações pelo e-mail: licitacg@gmail.com. Capim

Grosso  –  Bahia,  03 de maio de 2024.  Bruno Michael  da Silva  Oliveira.  Presidente da Comissão Permanente de

Contratação. Portaria nº 185/2023.

Edição 6.089 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 7

AVISO DE CREDENCIAMENTONº 016/2024

Certificação Digital: MXUOOD62-ZYFBC9KX-JXSTFIPW-AOAXXLOJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

A PMCG–BA, adjudica e homologa o Resultado: Pregão Eletrônico SRP Nº007/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ARTIGOS DE ARMARINHO, TÊXTIL E ITENS ARTESANAIS
PARA  ORNAMENTAÇÃO  DOS  FESTEJOS  JUNINOS  NA  CIDADE  DE  CAPIM  GROSSO  –  BA,  ALÉM  DA
ORNAMENTAÇÃO  DE  ESCOLAS  E  CRECHES,  ABRANGENDO  TAMBÉM  OUTRAS  DATAS  COMEMORATIVAS.
Empresas: V.  VIEIRA  AMARO  COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO,  CNPJ-  03.716.848/0001-00,
R$517.002,00;  MASKATE  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  DE  PAPELARIA  E  ARMARINHO  LTDA,  CNPJ-
73.693.665/0001-00,  R$51.147,80;  JOANICE  REIS  RIOS  LTDA,  CNPJ-  06.370.558/0001-45,  R$790.677,75;
PAULO JOSE MOREIRA MIRANDA LTDA, CNPJ- 04.993.050/0001-78, R$104.540,00; MOISES S OLIVEIRA LTDA,
CNPJ-  39.853.737/0001-92,  R$163.396,75;  Capim Grosso-Ba,  03  de maio  de  2024,  José Sivaldo  Rios  de
Carvalho, Prefeito.

 

Edição 6.089 | Ano 10
06 de maio de 2024

Página 8

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024

Certificação Digital: MXUOOD62-ZYFBC9KX-JXSTFIPW-AOAXXLOJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	AVISO
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 012/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 024/2023
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 010/2024
	AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 016/2024
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024


		2024-05-06T00:10:14-0300




